



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 2(86) • POZNAŃ • LUTY 2013 r.

Kardynał Józef Glemp nie żyje.

Prymas Polski-senior zmarł 23 stycznia br., o 21.30 w warszawskim szpitalu. Miał 83 lata.

Był człowiekiem naturalnym, pokornym, wielkiego ducha.

Kard. Glemp otrzymał nominację na Prymasa Polski 7 lipca 1981 r., w 1,5 miesiąca po śmierci prymasa Stefana Wyszyńskiego. Przewodził Kościołowi w Polsce w czasie przemian ustrojowych. Wówczas, kiedy rodził się Konkordat i Konstytucja i zupełnie nowy sposób obecności Kościoła w relacjach z państwem i w rzeczywistości publicznej. Był to czas zagospodarowywania, a właściwie odzyskiwania przestrzeni dla Kościoła, co wyrażało się m. in. w powrocie religii do szkół, odtworzeniu diecezji wojskowej, powrotu kapelanów do szpitali i więzień.



„Nauczycielu, gdzie mieszkasz ?”

Lubię tę scenę ewangeliczną, kiedy Andrzej i jeszcze jeden uczeń Jana Chrzciciela stawiają to pytanie Panu Jezusowi. Tuż przedtem Jan nazwał Pana Jezusa: „Barankiem Bożym”. A oni po tych słowach poszli za Jezusem. Musieli to zrobić dość ostentacyjnie, bo Pan Jezus szybko to zauważył pytając ich: „Czego szukacie?”. I wtedy oni zapytali Go o Jego mieszkanie. Dlaczego zapytali Go o mieszkanie? Dlaczego chcieli wiedzieć, gdzie i jaki jest Jego dom? Czy chcieli się z Jezusem zdomowić? Ewangelista mówi, że pozostali w Jego domu. I że stało się tak o godzinie dziesiątej (zob. J 1, 29 – 40). My też pytamy o Dom Pana Jezusa. Trochę w kontekście Szopki Betlejemskiej, gdyż „nie dla Niego miejsca w gospodzie”. Głównie jednak przyglądając się swojemu Domowi Wiary i zastanawiając się nad warunkami zamieszkania w nim Jezusa. Bo przecież, jak mówi Katechizm Kościoła Katolickiego: „Wszczepieni w Chrystusa przez Ducha Świętego, „jesteśmy świątynią Boga żywego” (2 Kor 6, 16)”. Patrząc wstecz na zakończony niedawno Rok Pański 2012, podczas którego papież Benedykt XVI ogłosił Rok Wiary, chcemy zobaczyć, co działo się w Domu Pańskim przez te ostatnie 365 dni i jakie nowe wezwania kieruje Pan Jezus? Jednym z ważniejszych wydarzeń poprzedniego roku to Synod Biskupów, którzy w Rzymie podejmowali temat: „Nowej Ewangelizacji”. Wzywali tam do dawania autentycznego świadectwa wiary o Chrystusie i mocno bronili znaczenia

małżeństwa i rodziny. Benedykt XVI będąc z pielgrzymką duszpasterską w Libanie odważnie stawał po stronie prześladowanych na Bliskim Wschodzie chrześcijan prosząc ich o pozostanie u siebie tj. w miejscach, które były „kolebką” chrześcijaństwa. W Polsce natomiast zostało napisane przejmujące „Przesłanie” skierowane do Narodów Polskiego i Rosyjskiego podpisane przez przewodniczącego Episkopatu Kościoła Katolickiego abpa Józefa Michalika i Prawosławnego Patriarchy Moskwy i całej Rusi Cyryla I, by obydwaj nasze narody, pamiętając trudną historię, wyzbyły się wzajemnych uprzedzeń i nienawiści. Drugim trudnym wydarzeniem w Ojczyźnie to odmówienie Telewizji „Trwam” miejsca na multipleksie. Wielu katolików przyjęło tę decyzję Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji jako dyskryminującą katolickie media.

I jeszcze nasze, parafialne środowisko. W 2012 r. roku przyjęło chrzest 48 osób (w porównaniu z rokiem poprzednim o 4 osoby więcej), trzeba tu dodać jedna czwarta rodziców nie miała ślubu kościelnego. Do I Komunii św. przystąpiło 37 dzieci, a do bierzmowania 27 młodych ludzi. W związek małżeński wstąpiło 17 par, (choć ślubów w Parafii było 96). Umarło 51 naszych parafian. Jak zwykle w październiku odbywało się liczenie wiernych praktykujących w niedzielnej Mszy św. W 2012 r. liczba ta wynosiła ok. 600 osób, którzy przychodzą do naszego kościoła; w porównaniu z poprzednim

rokiem zmniejszyła się o ponad 200. Przy takich bilansach pytamy, co te liczby mówią? Z jednej strony mówią o pewnej stabilizacji, co do przyjmowania sakramentów. Na pewno jednak niepokoi mniejsza liczba praktykujących w niedzielę. Jako duszpasterz pytam sam siebie, czy zrobiłem wszystko, by wiernym ułatwić to uczestniczenie we Mszy św.? Co powinienem w tej kwestii podjąć? Pewnie powinienem się żarliwiej modlić za moich parafian lub czytelniej wyjaśniać potrzebę niedzielnej Mszy św. dla wiary? A może za mało zapraszam wiernych do aktywniejszego zaangażowania w jej uczestnictwo? W bilansach nie sposób nie powiedzieć też o pieniądzach. Wydatki w poprzednim roku wyniosły 130 221, 07 zł. Zapłaciliśmy za to gaz (w tym ogrzewanie kościoła) 35 866 zł, prąd 17 350 zł, wodę 3 022 zł, wywóz śmieci 6 570 zł, ubezpieczenie kościoła 2 760 zł, opłaty do kurii biskupiej 25 904 zł. Spłacamy jeszcze kredyt za organy – z 200 tys. zł kredytu pozostało jeszcze ponad 53 000 zł. Na probostwie trzeba było przeprowadzić tymczasowy remont z powodu powstałego zacieku, który wyniósł 5000 zł i wymienić na nowy piec gazowy – 27 000 zł. Jaki jest więc ten mój Dom wiary? Czy zapraszam Pana Jezusa do mojego życia tzn. do siebie? Co jeszcze bym musiał zrobić, żeby Mu dobrze było u mnie?

Zapraszam Cię, Panie Jezus!

Ks. M. Kaiser

Ksiądz Aleksander Żychliński

Ksiądz Aleksander był wielkiej miary teologiem i - jako profesor seminarium duchownego - wychowawcą przyszłych księży. Był kierownikiem duchowym siostr zakonnych, duszpasterzem inteligencji i młodzieży akademickiej, służył wszystkim, którzy się do niego zwracali.

Naczelną, często powtarzaną myślą - zamykającą wszystkie Jego osobiste dążenia - i najważniejszą nauką, którą chciał przekazać drugim, było: "Na próżno żyje, kto nie usiłuje stać się prawdziwie świętym". Tymi słowami rozpoczyna się też najbardziej rozpowszechniona książka "Wtajemniczenie w umiejętność świętych".

Urodził się 13 grudnia 1889 r. w Modliszewku w rodzinie ziemiańskiej. Później Żychlińscy przenieśli się do Uzarzewa pod Poznaniem, gdzie Aleksander przeżył chłopięce lata. Po maturze, wbrew początkowym oporom ojca, wstąpił do seminarium. W 1913 r. otrzymał święcenia, po których skierowano go na studia na rzymskim Uniwersytecie Gregoriańskim, a

Następnie na Uniwersytecie Wrocławskim; uwieńczył je doktoratem. Później, już w wolnej Polsce, uzyskał habilitację na Uniwersytecie w Łowiczu.



Nie miał jeszcze 29 lat, gdy po rocznym wikariacie w Gostyniu powołano go na profesora dogmatyki do Arcybiskupiego Seminarium w Poznaniu. Wkrótce na niedługi czas

został wicerektorem, a w latach 1926-1927 był seminaryjnym ojcem duchownym. Od 1927 do 1929 r. był rektorem Seminarium Duchownego w Gnieźnie. W 1929 r. wrócił do seminarium poznańskiego, gdzie do czasu wojny wykładał dogmatykę. Obok św. Tomasza z Akwinu, mistrzem ks. Żychlińskiego stał się mistyk i Doktor Kościoła, św. Jan od Krzyża; stał jego więź z duchowością karmelitańską. Był spowiednikiem i kierownikiem duchowym Karmelu poznańskiego. Opieką otaczał też nowicjat urszulański w Pokrzywnie.

Z kierownictwa duchowego, jego rekolencji i nauk korzystali profesorowie i przedstawiciele inteligencji, wiele poznańskich studentów i studentek. Uświadamiał młodzieży akademickiej jej uprzywilejowanie i odpowiedzialność, bo "studia wyższe są specjalną łaską Bożą i nie każdemu są dane".

Na formację duchową nie tylko kapłanów, osób zakonnych, ale i laikatu oddziaływał też słowem pisanim i

Cd na str 3

Wielki Post – czas nawracania, jałmużny i modlitwy

Środa Popielcowa rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu, czasu czterdziestodniowego przygotowania do największej chrześcijańskiej uroczystości – Świąt Paschalnych, w której rozważamy mękę Zbawiciela i przepraszamy Go za grzechy swoje i innych. W tym roku Środa Popielcowa przypada 13 lutego. W pierwszy dzień Wielkiego Postu, symbolem liturgii jest posypanie przez kapłana głów popiołem z przypomnieniem prawdy „prochem jesteś i w proch się obrócisz”. Posypujemy głowy popiołem na znak wejścia na drogę pokuty i wynagradzania Bogu za własne grzechy, oraz uznanie swojej nicości i usłyszenia wezwania do zawierzenia Bogu, który bogaty w miłosierdzie zaprasza nas do Królestwa Niebieskiego. Posypywanie głowy popiołem to obrzęd znany od czasów wczesnego średniowiecza. Pierwsze świadectwa pochodzą z X w. W XI w. papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele katolickim. Z tego też wieku pochodzi zwyczaj, że popiół do posypywania głów pochodzi ze spalonych palm, poświęconych podczas Niedzieli Palmowej w poprzednim roku.

Liturgia w tym okresie jest wyciszona. Z obrzędów Mszy św. znika uroczysty hymn „Chwała na wysokości Bogu”, a aklamacja „Alleluja” śpiewana przed Ewangelią zostaje zastąpiona wezwaniem „Chwała

Tobie Królu Wieków” albo „Chwała Tobie, Słowo Boże”.

Wielki Post to szczególna okazja do rachunku sumienia, do nawrócenia, spowiedzi i postanowienia poprawy. Jest to czas głębszej modlitwy i kontemplacji krzyża. Jest to także czas łaski, wzmożonej modlitwy, jałmużny i wielkiego miłosierdzia Bożego dla wszystkich ludzi. Św. Jan Vianney'a – proboszcz z Ars, powiedział takie wymowne słowa: „Dając jałmużnę, trzeba pamiętać, że to nie ubogim, lecz Panu Bogu ją dajemy (...). Biedak jest wyłącznie narzędziem, którym posługuje się Bóg, aby wam kazać dobro czynić, a nikiem innym! Jakże jesteście szczęśliwi, gdy ubodzy przychodzą do nas po jałmużnę. Gdyby nie przychodzili, musielibyśmy ich poszukać, a nie zawsze mamy czas”. Każdego roku Caritas Polska rozprowadza w okresie Wielkiego Postu skarbonki, zachęcając do rezygnacji ze zbędnych wydatków i przyjemności, a zaoszczędzone pieniądze wrzucić do Skarbonki Wielkopostnej. Celem akcji „Jałmużna Wielkopostna” jest zwrócenie szczególnej uwagi na problemy ludzi chorych i potrzebujących, na sejrzenie się wokół nas, czy w naszym sąsiedztwie nie ma osób, które potrzebują naszego wsparcia. W Liście do Hebrajczyków w Biblii czytamy takie słowa: „Troszczmy się o siebie wzajemnie, by się zachęcać do miłości i do dobrych uczynków”. Przez konkretną troskę o najuboższych, każdy

chrześcijanin wyraża swoją przynależność do Kościoła.

Czas Wielkiego Postu powinien być dla nas czasem pokoju, w którym będziemy starać się zrozumieć wielką tajemnicę miłości Boga do człowieka. Wskazówkę taką dał nam bł. Jan Paweł II, który zachęcał do tego, aby Środa Popielcowa i Wielki Post były czasem modlitwy i postu w intencji pokoju na całym świecie, a szczególnie na Bliskim Wschodzie. Papież przypomniał, że obowiązkiem wszystkich ludzi wierzących, jest głoszenie, że ludzie nie będą nigdy szczęśliwi, gdy będą występować przeciwko sobie, nigdy przyszłości ludzkości nie da się zapewnić przy pomocy wojny. Każdy z nas może budować pokój na świecie, zaczynając od pokoju we własnym sercu, potem w rodzinie, u przyjaciół, we wspólnocie parafialnej.

Post nawiązuje do 40-dniowego pobytu Chrystusa na pustyni, gdzie pościł i był kuszony przez szatana. Liczba czterdzieści w Piśmie Świętym odczytuje również inne wydarzenia biblijne, takie jak; czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni do Ziemi Obiecanej, a także czterdzieści dni pobytu Mojżesza na Górze Synaj, na której otrzymał tablice Dziesięciorgo Przykazań. W polskiej religijności w okresie Wielkiego Postu rozpowszechniony jest zwyczaj śpiewania Gorzkich Żali oraz udziału w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, w której przeżywa się tajemnice związane z Męką Pańską.

drukowanym. Był pisarzem wybitnym. Jego debiutem pisarskim było pięć "Listów z Krakowa" drukowanych w "Przewodniku Katolickim" już w roku 1910, a więc przed wstąpieniem do seminarium. Wspomniane już "Wtajemniczenie w umiejętność świętych" miało trzy wydania, podobnie "Pełnia umiejętności świętych" (za granicą ukazał się przekład angielski), a "Rozważania filozoficzno-teologiczne" to szereg rozpraw, wśród nich "Sacerdos" - o kapłaństwie. Ksiądz Żychliński firmował też polski przekład Mszału Rzymskiego, kilka wydań od roku 1928, które odegrały ogromną rolę w prowadzeniu wiernych świeckich do liturgii Kościoła.

Zapytany, jaka jest największa

tajemnica Serca Pana Jezusa, ksiądz Żychliński odpowiedział: immolatio - czyli całkowita ofiara z siebie w posłuszeństwie i miłości dla woli Ojca. On sam, naśladowując Chrystusa, dojrzał przez całe życie do tej ofiary złożonej z samego siebie: "Wszystko oddać Bogu, dla siebie nic nie zachować". Tę ofiarę złożył Bogu, idąc za radą o. Mateo, apostoła kultu Serca Bożego - w intencji uproszenia świętych kapłanów.

Umierał, ofiarując się raz jeszcze za tych, którym przede wszystkim poświęcił swe życie jako profesor, rektor, ojciec duchowny - za kapłanów. Zmarł 20 grudnia 1945 r. w Gnieźnie. W konaniu przeszedł ciężką walkę duchową. Kiedy w ostatnich już chwilach wezwał raz jeszcze imienia Maryi, jego twarz rozjaśniła się i rozpromieniła nagle i zamierającymi ustami wyszeptał: Spes

nostra, salve! - "Nadziejo nasza, witaj!" To były jego ostatnie słowa, w przekonaniu świadków wypowiedziane do Matki Bożej, którą dane mu było w tej ostatniej chwili ujrzeć.

Pochowany jest w Krypcie Zasłużonych Wielkopolan w kościele św. Wojciecha w Poznaniu. 31 grudnia 1968 r. odbyła się uroczysta sesja procesu informacyjnego do beatyfikacji i kanonizacji ks. Aleksandra Żychlińskiego. (Ks. Marcin Węclawski- skróty Redakcji)

W ramach ROKU WIARY Msza św. za śp. Ks. Aleksandra Żychlińskiego zostanie odprawiona w naszym kościele 17 lutego 2013 r., o godz. 18.00. Serdecznie zapraszamy naszych parafian do udziału, mając w pamięci, iż 20 grudnia ub. przypadała 67. rocznica śmierci ks. Żychlińskiego.



Arcybiskup St. Gądecki podczas dzielenia się oplatkiem z dziennikarzami

W dniu 3 stycznia 2013 roku o godz. 17.00 w Muzeum Archidiecezjalnym w Poznaniu przy ul. Lubrańskiego odbyło się spotkanie oplatkowe dziennikarzy z arcybiskupem Stanisławem Gądeckim. W spotkaniu uczestniczyły m.in. osoby związane z redagowaniem gazet parafialnych, w tym także redakcją naszego pisma parafialnego „Św. Wojciech”.

(B)

ZNAK DOBRA

Kapituła konkursu Znak Dobra im. Romy Brzezińskiej (konkursowi patronuje zmarła dziennikarka Roma Brzezińska) nagradza publikacje i akcje społeczne opisane w wielkopolskiej prasie regionalnej lokalnej, samorządowej, zakładowej, studenckiej i parafialnej które promują dobro. Kapituła przyznała dwie równorzędne nagrody za rok 2012. Otrzymują je Danuta Bartosz i Ada Jadwiga Matusiak związane z gazetą parafialną „Chrystus Król” wydawaną przez parafię rzymskokatolicką pw. Chrystusa Króla w Poznaniu, prowadzoną przez księży Oblatów. Nagrodzone dziennikarki prowadzą stałą rubrykę „Trzeba po prostu chcieć” inicjującą codzienną pomoc potrzebującym. Drugą nagrodę przyznano redakcji gazety parafialnej z Wierzenicy „Wierzeniczenia”, redagowanej bardzo prostym domowym sposobem przez członków wspólnoty wiejskiej i parafialnej tworzących redakcję gazety. W ubiegłym roku dokończyli odnawiać kryptę grobową rodziny Cieszkowskich (August Cieszkowski – filozof i pisarz doby romantyzmu jest najbardziej znanym mieszkańcem Wierzenicy) i rozpoczęli budowę wiaty z kioskiem i sanitariatami w sąsiedztwie probostwa, dla przybywających do sanktuarium pątników, turystów, mieszkańców. Z tej okazji redakcja pisma parafialnego „Św. Wojciech” życzy koleżeństwu z redakcji pism „Chrystus Król” i „Wierzeniczenia” jeszcze wielu dobrych pomysłów i działań w pracy redakcyjnej. Szczęść Boże! (B)



Kalendarium na luty

- 2.II - Święto Ofiarowania Pańskiego, Światowy Dzień Życia Konsekwentnego,
- 11.II - NMP z Lourdes, Światowy Dzień Chorego.
- 13.II - Wielki Post, Środa Popielcowa
- 14.II - Świętych Cyryla i Metodego, Patronów Europy; Świętego Walentego, Patrona Zakochanych
- 22.II - Katedry św. Piotra Apostoła, święto



Chrzty

Maksymilian Łukasz Grenda, ul. Młyńska
Zuzanna Patrycja Adamczak, ul. Kutrzeby
Marcel Hyps, ul. Kutrzeby
Aleksandra Malke, ul. Solna
Antoni Szoka, ul. Szyperska

ODESZLI DO WIECZNOŚCI

Ryszard Grzegorz Dybowski, ul. Św. Wojciech, 1.82
Barbara Szafer, ul. Nowowiejskiego, 1.49

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

Papieski medal dla dr Jadwigi Pulikowskiej

13 stycznia 2013 roku została wyróżniona poznanianka, dr Jadwiga Pulikowska papieskim medalem Pro Ecclesia et Pontifice za 13. letnią działalność w Duszpasterstwie Rodzin Archidiecezji Poznańskiej. Medal Pro Ecclesia et Pontifice został ustanowiony przez papieża Leona XIII w 1888 r. i jest najwyższą odznaką, którą Ojciec Święty może przyznać osobom konsekrowanym lub świeckim.

Uroczystość wręczenia medalu odbyła się podczas Mszy Świętej w kaplicy Wydziału Teologicznego UAM w Poznaniu. Mszy św. przewodniczył metropolita poznański abp. Stanisław Gądecki i z jego rąk Jadwiga Pulikowska otrzymała medal. W czasie wręczenia medalu arcybiskup wyraził wielką radość, że „tak owocna i gorliwa praca została doceniona przez Ojca Świętego”. Zwrócił także uwagę, m.in. na fakt, że „absurdalne ustawodawstwo dąży do tego, by karać rodziców za klapsa wymierzonego dziecku, a nie pociąga

ich do żadnej odpowiedzialności za rozwód, który rodzi u dzieci traumę znacznie większą, bo trwającą przecież całe życie”.

Dr Jadwiga Pulikowska w działalności Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Poznańskiej zaangażowana jest od 1979 r. Do jej obowiązków należała troska o organizację Podyplomowego Studium Rodziny przy Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu, a później przy Wydziale Teologicznym UAM. Od 1983 r. pełni funkcję diecezjalnej doradczynie życia rodzinnego i współpracuje z Krajowym Ośrodkiem Duszpasterstwa Rodzin. Uczestniczy czynnie w przygotowaniu par narzeczonych do zawarcia sakramentu małżeństwa, szkoli doradców życia rodzinnego i pełni dyżur telefoniczny dla osób szukających pomocy w problemach małżeńskich. Wspólnie z mężem, Jackiem prowadzą rekolekcje dla narzeczonych i małżonków.

G r a t u l u j e m y !

(AK)



Wspomnienie o Księdzu Stanisławie Suchowolcu (Żył 31 lat)

Wikariusz w parafii pw. Najświętszej Marii Panny na Dojlidach w Białymstoku, wcześniej w Suchowoli. Utworzył duszpasterstwo robotnicze, organizował Msze św. za Ojczyznę, pomagał prześladowanym, był kapelanem białostockiej Solidarności oraz miejscowego KPN. Wielokrotnie pobity przez nieznanymi sprawców! Otrzymywał liczne anonimy z pogrózkami, żył w stałym poczuciu zagrożenia. Zginął w pożarze swojego mieszkania 30 stycznia 1989 r. Sprawców podpalenia nie wykryto!

INFORMATOR PARAFIALNY

Aktualni duszpasterze

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół

podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00

i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I - czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi

w Cierpieniu : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Chrzty: w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g.12.15;

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I - niedziela miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Wymienianki roczne : w każdą niedzielę o g.9.20;

Biurowisko Parafialne (tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30

w wtorki i czwartki - g.9.00 - 10.00 - dla narzeczonych:

w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 - 20.30;

(biurowisko jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 - 12 oraz niedziela g. 13.00 - 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Piątki z Panem Bogiem (dla dzieci w wieku 4 - 7 lat): piątek g. 17.00 - 18.00;

Spotkania Biblijne : 2 i 4 wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików): piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików): środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie: wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A.

85 1090 1362 0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:

www.swietywojciech.archpoznan.pl

E-mail parafii: swietywojciech@archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz.

Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: swietywojciech@archpoznan.pl

Redaguje zespół: Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.